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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Przywódca Chin Xi Jinping złożył gratulacje Karolowi
Nawrockiemu  z  okazji  wygranej  w  wyborach  prezydenckich.  W
oficjalnej depeszy wysłanej z tej okazji zwrócił uwagę na
znaczenie relacji polsko-chińskich. Podkreślił, że „przez 76
lat  od  nawiązania  stosunków  dyplomatycznych  oba  kraje
przestrzegały (zasad – red.) wzajemnego szacunku i równego
traktowania  oraz  osiągnęły  owocne  wyniki  we  wzajemnie
korzystnej  współpracy  w  różnych  dziedzinach”.  Zadeklarował
także gotowość do dalszej współpracy. „Przywiązuję dużą wagę
do  rozwoju  stosunków  chińsko-polskich  i  jestem  gotów
współpracować  z  prezydentem  elektem  Nawrockim  w  celu
promowania  trwałego”.

Polska. Lider Konfederacji Sławomir Mentzen stwierdził: „Nie
będzie mnie PiS szantażował, że albo z nimi współpracuję, albo
jestem zdrajcą Polski”. W ten sposób skomentował propozycję
utworzenia rządu technicznego, z jaką wyszedł kilka dni temu
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Jarosław Kaczyński. W ocenie lidera Konfederacji taki rząd nie
powstanie.

Polska. Funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali Ukraińca
przywożącego  do  Polski  nielegalnych  emigrantów.  W  chwili
zatrzymania  w  jego  samochodzie  przebywało  czterech
Somalijczyków  bez  dokumentów.

Polska.  TrwWielkie  zwolnienia  na  kolei.  PKP  Cargo  planuje
zwolnienia grupowe. W tym roku 1041 osób, zaś w przyszłym 1388
osób.

Polska. Ponad 57% ankietowanych uważa, że w ciągu ostatniego
roku ich gospodarstwa domowe zbiedniały, a codzienne życie
stało  się  trudniejsze.  Wynika  z  badania  IBRiS  dla
„Rzeczpospolitej”.  Szczególnie  pesymistycznie  sytuację
oceniają ludzie młodzi czyli w wieku 18–29 lat i osoby starsze
w wieku 50–59 lat. Wśród najmłodszych aż 82% deklaruje, że
„żyje im się gorzej”.

Polska. Były prezydent Lech Wałęsa nie wierzy w wynik wyborów
prezydenckich i domaga się nowych wyborów. Łukasz Jastrzębski
z „Myśli Polskiej” napisał „Rodzina prezydenta Wałęsy powinna
zadbać  o  jego  komfort  i  zablokować  mu  dostęp  do  mediów
społecznościowych. Były prezydent Polski stał się człowiekiem-
memem”.

Polska. Wojskowy Sąd Okręgowy w Warszawie unieważnił wyrok z
1966  roku  skazujący  opozycjonistę  z  okresu  PRL-u  Jana
Rulewskiego  na  5  lat  więzienia.  Decyzja  ta  jest  wynikiem
działań  prokuratora  Oddziałowej  Komisji  Ścigania  Zbrodni
przeciwko  Narodowi  Polskiemu.  Wyrok  otwiera  ścieżkę  81-
letniemu byłemu opozycjoniście do walki o odszkodowanie.

Polska.  800  Kolumbijczyków  przybędzie  do  Polski.
Hiszpańskojęzyczny portal „Infobae” informuje, że organizacja
pozarządowa Work and Travel Culture Exchange Au Pair ogłosiła
nabór na 800 miejsc pracy w Polsce. Kolumbijczykom proponuje
się  pracę  w  sektorach  takich  jak:  budownictwo,  logistyka,



produkcja.  Współpraca  w  poszukiwaniach  pracowników  została
nawiązana z agencjami, które są certyfikowane przez polski
Donalda Tuska.

Polska.  Skandal  w  polskiej  ambasadzie  w  Berlinie.  Reżyser
Elwira Niewiera stwierdziła, że Karol Nawrocki „nie wygrałby
wyborów  bez  wsparcia  ze  strony  rosyjskiej  propagandy”.
Ambasada  RP  w  Berlinie  odpowiada,  że  „miała  charakter
prywatny”.  Niewiera  jest  współautorką  krytycznego  wobec
polityki Rosji „Efektu domina” i „Księcia i dybuka”.

Stany  Zjednoczone.  Gubernator  Indiany  Mike  Braun,  podpisał
ustawę potwierdzającą prawa rodziców do edukacji ich dzieci,
opieki zdrowotnej i wychowania religijnego. Nowa ustawa chroni
przed nadmierną ingerencją w tych zakresach ze strony szkół
czy podmiotów rządowych.

Stany  Zjednoczone.  Administracja  Donalda  Trumpa  ogłosiła
sankcje przeciwko czterem sędziom Międzynarodowego Trybunału
Karnego  (MTK)  za  postawienie  zarzutów  premierowi  Izraela
Benjaminowi  Netanjahu  oraz  otwarcie  śledztwa  przeciwko
amerykańskim  żołnierzom  w  Afganistanie.  Jak  napisał  w
oświadczeniu Sekretarz Stanu Marco Rubio, na listę trafili:
Solomy Balungi Bossa z Ugandy, Luz del Carmen Ibánez Carranza
z Peru, Reine Adelaide Sophie Alapini Gansou z Beninu i Beti
Hohler ze Słowenii. Konserwatywna prasa amerykańska podkreśla,
że Stany Zjednoczone, Izrael, Rosja czy Białoruś nie są stroną
Statutu Rzymskiego, więc ich ustalenia ich nie interesują.

Stany  Zjednoczone.  Prezydent  USA  skrytykował  Ukrainę  za
przeprowadzenie  akcji  „Pajęczyna”.  Prezydent  Donald  Trump
powiedział: „Dali Putinowi powód, żeby wszedł i zbombardował
ich w cholerę minionej nocy”. Dodał, że nie podobał mu się
ukraiński  atak.  I  dalej  stwierdził:  „Kiedy  to  zobaczyłem,
powiedziałem „no to zaczynamy, teraz będzie uderzenie Rosji”.

Stany  Zjednoczone.  Budżet  NASA  na  rok  2026  ma  zostać
zmniejszony  o  26%  (z  24,8  do  18,8  mld  USD),  a  liczba



pracowników zredukowana o nawet jedną trzecią (z 17,391 do
11,853).

Stany Zjednoczone. Trwa konflikt między Donaldem Trumpem a
Elonem Muskiem. Miliarder Musk skrytykował ustawę budżetową
forsowaną przez Trumpa. Miliarder uważa, że ustawa ta znacząco
powiększy deficyt budżetowy USA. W odpowiedzi Trump zarzucił
Muskowi, że sprzeciwia się ustawie z powodu ulg podatkowych na
zakup samochodów elektrycznych i utraty ewentualnych korzyści
swojej firmy Tesla. Musk odpowiedział poparciem wezwania do
impeachmentu  Trumpa  i  zastąpienia  go  wiceprezydentem  J.D.
Vancem,  a  także  insynuacjami,  że  Trump  był  na  „liście
Epsteina”. Konserwatywna prasa pisze o wielkim zawodzie ze
strony „bogatych i wpływowych elit” Trumpem.

Stany Zjednoczone. Analityk amerykańskiej sceny politycznej i
elit finansowych zachodniego świata Ernst Wolff uważa, że:
frontalny atak Elona Muska na prezydenta USA Donalda Trumpa
zmierza w w kierunku zrzucenia na niego całej winy za problemy
ekonomiczno-polityczne. Później zaś zastąpić go protegowanym
Petera Thiela czyli wiceprezydentem J.D. Vance’em.

Stany Zjednoczone. 28-letni oficer Defense Intelligence Agency
chciał  uciec  do  Niemiec,  ale  został  aresztowany  przez
amerykańskie  służby.  Wcześniej  oferował  tajne  informacje
zagranicznej  agencji  wywiadowczej.  Jego  działanie  było
podyktowane  sprzeciwem  wobec  polityki  zagranicznej
administracji prezydenta Donalda Trumpa. Według „Süddeutsche
Zeitung”, agencją tą była BND. Amerykanin posiadał najwyższy
poziom  dopuszczenia  do  informacji  niejawnych  w  aparacie
bezpieczeństwa USA.

Rosja. Rosyjski deputowany Dmitrij Nowikow zadeklarował, że
Moskwa jest gotowa przyjąć miliardera Elona Muska, jeśli ten
potrzebowałby  azylu  politycznego.  Rzecznik  Kremla  Dmitrij
Pieskow  oświadczył,  że  Rosja  nie  zamierza  mieszać  się  w
wewnętrzne  sprawy  USA.  Dodał  również,  że  jego  zdaniem
prezydent  Donald  Trump  poradzi  sobie  z  tym  problemem.



Rosja. Według Centrum Lewady Polska jest drugim po Ukrainie
najbardziej nielubianym krajem w Rosji. Badanie przeprowadzono
w maju 2025 roku. Okazało się, że postawę niechętną Polsce
przejawiało aż 70% Rosjan, pozytywną – 16%. Jednak poproszeni
o wymienieni pięciu krajów nastawionych do Rosji najbardziej
wrogo uczestnicy badania wymienili Polskę dopiero na piątym
miejscu z wynikiem 37% Częściej za wrogo nastawione uznają
Niemcy – 55%, Wielką Brytanię – 49% Ukrainę – 43%. i USA –
40%. W przypadku USA to największa zmiana. Rok wcześniej aż,
76%  respondentów  wskazywało  właśnie  Stany  Zjednoczone.  Do
najbardziej cenionych i lubianych krajów przez Rosjan należą:
Białoruś – 80%, Chiny – 64%, Kazachstan – 36% i Indie – 32%.
Według Adama Lubskiego z Klubu Myśli Polskiej: „Te badanie to
element urabiana społeczeństw przez środowiska ukrainofilskie,
a nawet probanderowskie. Znamy Polaków mieszkających w Rosji i
wiemy, jak są traktowani tam Polacy”.

Ukraina.  Jak  poinformował  PAP:  „Zapowiedziana  na  sobotę  i
niedzielę  wymiana  ukraińskich  jeńców  wojennych  z  Rosją  w
formule 500 na 500 najprawdopodobniej nie dojdzie do skutku”.

Ukraina. Władze w Kijowie są zbulwersowane rezolucją przyjętą
przez  słowacki  parlament  wzywającą  członków  rządu  do
powstrzymania się od popierania nowych sankcji i ograniczeń
handlowych  wobec  Rosji  w  organizacjach  międzynarodowych.
Według  nich  Słowacja  zadziałała  na  rzecz  Rosji.  Rezolucja
została  zainicjowana  przez  Słowacką  Partię  Narodową  (SNS),
część koalicji rządzącej. Spośród 76 posłów 51 głosowało za
rezolucją.

Ukraina. Redaktor David Ignatius z „Washington Post” pisze,
że:  „Ukraińskie  służby  wywiadowcze  planują  kolejne
zaawansowane operacje na terenie Rosji”. W jego tekście pt;
„Ukraińska  brudna  wojna  dopiero  się  zaczyna”  znajdujemy
informację, że Służba Bezpieczeństwa Ukrainy rozważała m.in.
atak  na  okręty  na  Pacyfiku  oraz  na  rosyjskie  siły  w
Naddniestrzu.



Ukraina.  Kijów  obudzony  postawą  Europy.  Komisja  Europejska
zaproponowała,  aby  zamrożone  rosyjskie  aktywa  były
wykorzystywane  do  wypłacania  odszkodowań  dla  firm  z  Unii
Europejskiej, które poniosły straty w Rosji. Kijów uważa, że
ofiary  wojny  na  Ukrainie  powinny  być  priorytetem  w
otrzymywaniu wsparcia. Zdaniem strony ukraińskiej „nie będzie
to  sprawiedliwe,  jeśli  prywatni  inwestorzy  otrzymają
odszkodowania  przed  ofiarami  wojny”.  Jak  donosił  Reuters,
Euroclear uzyskał pozwolenie od belgijskich władz na wypłatę 3
mld euro z puli 10 mld euro zamrożonych środków, należących do
Rosjan i rosyjskich przedsiębiorstw, umieszczonych na unijnej
liście sankcyjnej.

Węgry. W węgierskim Dzienniku Urzędowym opublikowano dekret
zakazujący  umieszczania  na  budynkach  rządowych  symboli
„odnoszących się do lub promujących” mniejszości seksualne.
Podpisany  przez  premiera  Viktora  Orbána  dokument,  który
wchodzi  w  życie  z  dniem  publikacji,  stanowi,  że  „symbole
odnoszące się do lub promujące różne orientacje seksualne i
płciowe albo ruchy polityczne, które je reprezentują, nie mogą
być  umieszczane  na  budynkach”  rządowych  lub  związanych  z
Bankiem Centralnym.

Węgry. Premier Viktor Orban w wywiadzie dla Radia Kossuth
powiedział: „Z perspektywy Węgier wygrana Karola Nawrockiego w
wyborach prezydenckich w Polsce jest wspaniałą wiadomością,
ponieważ władzę w tym kraju sprawuje obecnie proukraiński,
prowojenny  i  prounijny  rząd  liberalny.  Premier  Orban
zinterpretował zwycięstwo Karola Nawrockiego jako „kontynuację
patriotycznego pochodu”, nawiązując do wygranej Donalda Trumpa
w ostatnich wyborach prezydenckich w USA. „Można powiedzieć,
że Washington Express dotarł do Warszawy”.

Holandia. Od 4 września 2025 roku obywatele państw trzecich
przybywający z Ukrainy nie będą już mieli prawa do tymczasowej
ochrony  w  Holandii  i  będą  mieli  tylko  cztery  tygodnie  na
wyjazd.  W  Holandii  przebywa  ok.  100  000  uciekinierów  z
Ukrainy.



Hiszpania. Hiszpański dziennik „El Mundo” informuje o rosnącej
frustracji wewnątrz NATO wobec postawy Hiszpanii w sprawie
finansowania  obronności.  Chodzi  o  sprzeciw  Madrytu  wobec
proponowanego  przez  sekretarza  generalnego  Sojuszu
Północnoatlantyckiego Marka Rutte nowego celu – 5% PKB na cele
militarne.  Rząd  Hiszpanii,  kierowany  przez  Pedro  Sancheza,
przyspieszył  plan  osiągnięcia  poziomu  2%  PKB,  planując
osiągnięcie  tego  pułapu  już  w  2025  roku.  Jednak  nie  chce
słyszeć o 5%. Niezadowolenie z tego powodu słychać w Berlinie
i Kijowie.

Łotwa. Ryga stawia na ścisłą współpracę z Tel Awiwem w sprawie
zbrojeń.  Łotewski  resort  obrony  zdecydował  się  na  zakup
kolejnej transzy przeciwpancernych pocisków kierowanych Spike.
Kontrat  o  wartości  81  mln  euro  Ministerstwo  Obrony  Łotwy
podpisało  z  firmą  EuroSpike,  czyli  spółką  joint  venture
zawiązaną przez izraelskiego Rafaela i dwie niemiecki firmy:
Diehl Defence oraz Rheinmetall Electronics.

Kanada. Potężne pożary pustoszą kraj. Spłonęło prawie 1,5 mln
hektarów  terenu.  W  całym  kraju  nie  opanowano  ponad  100
pożarów, ale wybuchają ciągle nowe. Aktualnie słuzby walczą z
104 pożarami. Żywioł doprowadził do zadymienia znacznej części
kraju.

Izrael. W izraelskich atakach na Strefę Gazy zginęło 16 osób.
Izraelska armia przekazała, że 4 żołnierzy zginęło w eksplozji
zaminowanego budynku.

Izrael. Izraelskie wojsko wydało kolejny nakaz ewakuacji dla
mieszkańców niektórych obszarów na północy Strefy Gazy. Armia
od kilku tygodni prowadzi nową ofensywę, której celem jest
opanowanie całej Strefy Gazy i zmuszenie Hamasu do złożenia
broni oraz uwolnienia wciąż więzionych zakładników. Według ONZ
ponad 80% palestyńskiego terytorium jest obecnie zajęte przez
Izrael lub objęte nakazami ewakuacji.

Izrael. Jeden z liderów Hamasu Chalil al-Hajja ogłosił, że



grupa jest gotowa na nową rundę „poważnych rozmów” o rozejmie
z Izraelem w sprawie Strefy Gazy. Ostatnia propozycja została
zaakceptowana przez Izrael, ale Hamas domagał się poprawek,
które według USA były „całkowicie nie do przyjęcia”.

Liban. Prezydent Libanu gen. Joseph Khalil Aoun potępił Izrael
za  ataki  na  Bejrut  i  stwierdził,  że  Izrael  nie  szanuje
suwerenności  innych  państw.  Szef  MON-u  Izraela  Israel  Kac
powiedział: „Jeżeli Izrael nie będzie bezpieczny, nie będzie
też spokoju w Bejrucie ani porządku i stabilizacji w Libanie.
Porozumienia  muszą  być  przestrzegane;  jeżeli  nie  zrobicie
tego, co trzeba, będziemy kontynuować nasze działania, i to z
większą siłą”

Republika  Mali.  Grupa  Wagnera  oficjalnie  zakończyła  swoją
misję w Mali, jednak Rosja nie wycofuje się z regionu. Po
trzech  i  pół  roku  obecności  w  tym  afrykańskim  kraju  ich
miejsce  zajmą  żołnierze  Korpusu  Afrykańskiego,  bezpośrednio
podlegli rosyjskiemu MON-owi. Mali nadal zmaga się z atakami
radykalnych islamistów. Niedawne ataki na lotnisko w Timbuktu
i bazę wojskową w Boulikessi pokazują, że sytuacja w kraju
pozostaje niestabilna.
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